
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aber-
ta licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, Processo Licitatório Nº. 044/2015, com 
o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO E HOSPE-
DAGEM DE WEBSITE, COMPREENDENDO: CLI-
PPING DIGITAL, GERENCIAMENTO DAS REDES 
SOCIAIS, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MACAIBA. A sessão pública dar-se-á 
no dia 22/07/2015, às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br ou na 
sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00 às 17h00min. Macaíba/RN, 
07/07/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
ASFALTO CBUQ NO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da fase de proposta de preços do processo em comen-
to, após análise pelo Setor de Engenharia do Município 
de Macaíba/RN. Proposta desclassificada da Empresa: 
CONSTRUTORA GALVAO MARINHO LTDA. A li-
citante fica intimada para apresentar nova proposta no 
prazo de 08 (oito) dias úteis, conforme § 3º do art. 48 da 
Lei nº 8.666/93. A reunião para recebimento da proposta 
será realizada no dia 21/07/2015, às 10h00min. Macaí-
ba/RN, 07/07/2015. CPL/PMM.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratada: 

Armação Propaganda Ltda. Objeto: Acréscimo de R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) ao valor 
global do contrato destinado a prestação de serviços 
de Publicidade e Marketing. Fundamentação Legal: 
Artigo 65, I,”b”, c/c §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/93. Pro-
cesso licitatório nº 009/2013. Modalidade: Concor-
rência. Fernando Cunha Lima Bezerra - P/Contratan-
te. Jener Tinoco de Andrade - P/Contratado.

PORTARIA Nº 298/2015

Exonera Servidor do cargo comissionado da  DIRE-
ÇÃO da ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO GE-
NIVAL DA SILVA/SEDE, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Servidor JAILSON DE LIMA 
SILVA, inscrito no CPF: 596.702.314-34 do cargo 
comissionado de DIRETOR, de PORTE II, da ES-
COLA MUNICIPAL FRANCISCO GENIVAL 
DA SILVA/SEDE, Lotado na Secretaria Munici-
pal de Educação, nomeado através da Portaria nº 
173/2013 de 21 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 03 de julho de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 307/2015

Nomeia servidor para exercer a DIREÇÃO da 
ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO GENIVAL 
DA SILVA/SEDE, neste Município.
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-

gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora ISABELLA BARROS DE 
LIMA, inscrita no CPF: 056.606.364-62 para exer-
cer  o cargo de DIRETOR, de PORTE II, da ES-
COLA MUNICIPAL FRANCISCO GENIVAL 
DA SILVA/SEDE, neste Município de Macaíba/
RN, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 07 de julho de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 308/2015

Nomeia servidora para exercer a VICE-DIRE-
ÇÃO da ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO 
GENIVAL DA SILVA/SEDE, neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora MARIA CÍCERA DA SIL-
VA MOREIRA, inscrita no CPF: 875.840.184-91 
para exercer  o cargo de VICE-DIRETORA, de 
PORTE II, da ESCOLA MUNICIPAL FRANCIS-
CO GENIVAL DA SILVA/SEDE, neste Município 
de Macaíba/RN, por tempo indeterminado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 07 de julho de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 829 -  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, terça-feira, 07 de julho de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

EXTRATO

www.prefeiturademacaiba.com.br



ANO VI – N° 829-  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, terça-feira, 07 de julho de 20152

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não Utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


